мм
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от oifi ■ P t< № £ /  -и
р.п. Рамонь

О проведении открытого
аукциона в электронной форме на
право заключения договора на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О

рекламе», от 26.07.2006 № 135-03 «О защите конкуренции», решением

Совета народных депутатов Рамонского муниципального района

Воронежской области от 29.03.2024 № 334 «Об установлении формы торгов

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности Рамонского муниципального

района Воронежской области, и земельных участках, право государственной

собственности на которые не разграничено, расположенных на территории

Рамонского муниципального района Воронежской области», постановлением
администрации Рамонского муниципального района Воронежской области от

28.06.2024 № 276 «Об утверждении Положения об организации и проведении

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,

зданиях или ином недвш ниципальной

собственности Рамонского муниципального района"]
-------------------------------------------- й *

также земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных в границах Рамонского муниципального

района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

Лот № 1: право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, государственная
собственность на который не разграничена, расположенного в границах

Рамонского муниципального района Воронежской области, щитовая

установка 3 x 6 м ,  адрес размещения: в границах полос отвода

автомобильной дороги М-4 «Дон» к р.п. Рамонь 0 км + 900 м (право), два

информационных поля, площадь одного информационного поля 18 кв. м,

начальный (минимальный) размер годовой платы за право на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции в размере 64 300 (шестьдесят четыре

тысячи триста) рублей 00 копеек без учета НДС, на основании отчета об

оценке рыночно обоснованной величины годового размера платы по
договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельных участках от 18.11.2024 № 4048/11/24, выполненного ООО
Консалтинговая компания «Воронеж-Кадастр».

2. Установить срок действия договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции, указанной в пункте 1 настоящего постановления,

5 лет с даты подписания сторонами договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции.

3. Определить сумму задатка для участия в открытом аукционе в
размере 100% начального (минимального) размера годовой платы за право на /

установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

настоящего постановления, отдел имущественных и земельных отношений

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области.

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации

муниципального района (Гоголева): разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Рамонского муниципального

Воронежской области в сети «Интернет», сайте электронной торговой

площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет АО

«Сбербанк - АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).

6. Администрации Рамонского муниципального района Воронежской
области по результатам проведения аукциона заключить с победителем

аукциона договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации

муниципального района Гоголеву М.С.

Н.А. Буренин

« К О П И Я  ВЕРН/!
О т д е л  о р г а н и з а ц и о н н о - к о н т р

р а б о т ы  и м у н и ц и п а л ь н о й  cj I

|П азельеваО :Н :
. 20 .

http://utp.sberbank-ast.ru